[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.11.2024 г.

                                                                 № 117
с. Братковское
Об утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению «Услуга» Братковского сельского поселения
Кореновского района
В соответствии Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   постановлением администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 19 декабря 2018 года № 108  «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Братковского сельского поселения Кореновского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация Братковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению «Услуга» Братковского сельского поселения Кореновского района на 2024 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Братковского сельского поселения Кореновского района.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Братковского сельского поселения
Кореновского района                                                                               А.В. Демченко
УТВЕРЖДАЮ

Глава Братковского сельского поселения

Кореновского района
                                            _____________     А. В. Демченко

                      « 29 » ноября 2024 г.
	1

                                                                  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №

	Коды

	49.4

	81.29.9

	82.99

	96.03

на 2024 год (и на плановый период 2025-2026 годов)

Наименование муниципального учреждения муниципального образования Кореновский район (обособленного подразделения)

Муниципальное бюджетное учреждение «Услуга» Братковского сельского поселения Кореновского района                 ДатаВид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Кореновский район         по сводному
                                                                                                                                                                                      реестру

Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам                           по ОКВЭД
Деятельность по чистке и уборке прочая                                                                                                    по ОКВЭД
Деятельность по предоставлению прочих вспомогательных услуг для бизнеса                               по ОКВЭД
Организация похорон и представление связанных с ними услуг                                                           по ОКВЭД
Вид муниципального учреждения муниципального образования Кореновский район

Муниципальное бюджетное учреждение «Услуга» Братковского сельского поселения Кореновского района

(указывается вид муниципального учреждения

                                   муниципального образования Кореновский район из базового (отраслевого) перечня)
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги

    Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам

        Деятельность по чистке и уборке прочая
        Деятельность по предоставлению прочих вспомогательных услуг для бизнеса
        Организация похорон и представление связанных с ними услуг
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	наименование
	код

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1 Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам

2 Деятельность по чистке и уборке прочая

3 Деятельность по предоставлению прочих вспомогательных услуг для бизнеса

4 Организация похорон и представление связанных с ними услуг

	1 Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам

2 Деятельность по чистке и уборке прочая

3 Деятельность по предоставлению прочих вспомогательных услуг для бизнеса

4 Организация похорон и представление связанных с ними услуг

	%
%

%

%

	100
100

100

100
	100
100

100

100
	100
100

100

100

	%

	100
	100
	100

	5%

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги %
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	очередной финансо-вый год
	1-й год планово-го периода
	2-й год планово-го периода
	очеред-ной финансо-вый год
	1-й год плано-вого периода
	2-й год плано-вого периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам

	100
	100
	100

	Деятельность по чистке и уборке прочая

	100
	100
	100

	Деятельность по предоставлению прочих вспомогательных услуг для бизнеса

	100
	100
	100

	Организация похорон и представление связанных с ними услуг

	100
	100
	100

	5%

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органах государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 №276-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Братковского сельского поселения Кореновского района «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Братковского сельского поселения Кореновского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» от 19.12.2018 №108
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных учреждениях)

	Форма муниципального задания
	По мере изменения данных

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел ____

1. Наименование работы
                           Уникальный

Организация благоустройства и озеленения, уборка территории поселения (0558)                             номер по базовому

2. Категории потребителей работы юридические лица, физические лица
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наиме-нование показа-теля
	единица измерения по ОКЕИ
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	наи-мено-вание
	код

	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	813000.Р.23.1.05580001001
	Организация благоустройства и озеленения

	Регулярно в течении года

	Выполнение работ по текущему содержанию и ремонту элементов благоустройства и озеленения
	ПРОЦ
	744
	100
	100
	100

	5%

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наиме-нование показа-теля
	единица измерения по ОКЕИ
	Описа-ние работы
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода 1)
	2-й год планового периода 1)

	наи-мено-вание
	код

	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наиме-нование показа-теля
	наиме-нование показа-теля

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	813000.Р.23.105580001001
	Содержание в чистоте территорий поселения

	Регулярно в течении года

	Площадь благоустройства территорий
	м2
	055

	116 367 000
	116 367 000
	116 367 000

	5%

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

 - ликвидация учреждения,  реорганизация учреждения, перераспределение полномочий, повлекшие исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги, исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня услуг (работ),  иные предусмотренные правовыми актами, случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе

2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания

3. Формы контроля за исполнением муниципального задания
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Последующий контроль в форме выездной проверки
	- в соответствии с планом графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раза в год

- по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация Братковского сельского поселения Кореновского района

	Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	по мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	 Администрация Братковского сельского поселения Кореновского района

4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания составляется в соответствии с постановлением администрации Братковского сельского поселения Кореновского района «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Братковского сельского поселения Кореновского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» от 19.12.2018 №108
4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания  1 раз в год

4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: предварительный отчет об исполнении муниципального задания за 2 рабочих дня до перечисления субсидии в декабре, отчет об исполнении муниципального задания не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным.

4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: нет

5. Иные показатели, связанные с исполнением муниципального задания: нет

СОГЛАСОВАНО:

Начальник финансового отдела

Администрации Братковского сельского поселения

Кореновского района                                                                ___________________                    Шабанова Ю. А.

                                                                                                                      (подпись)                    (расшифровка подписи)